关于印发《汕头市扶持建筑业外出施工企业评选办法（试行）》的通知
汕建协字[2018]11号
各会员单位、各有关单位：

为鼓励我市建筑业发展和提高施工企业外出承接工程回汕纳税的主动性和积极性，增加地方税收收入，促进我市建筑业产业结构转型升级和企业做大做强，支持我市经济社会建设。根据《汕头市住房和城乡建设局 汕头市财政局扶持建筑业发展实施办法》（汕住建[2017]184号）精神，并经四届五次理事会审议表决通过，现将《汕头市扶持建筑业外出施工企业评选办法（试行）》印发。
附件：汕头市扶持建筑业外出施工企业评选办法（试行）
                                              汕头市建筑业协会

2018年4月9日
附件：
 汕头市扶持建筑业外出施工企业评选办法
（试行）
第一章  总  则

第一条 为鼓励我市建筑业发展和提高施工企业外出承接工程回汕纳税的主动性和积极性，增加地方税收收入，促进我市建筑业产业结构转型升级和企业做大做强，支持我市经济社会建设，根据《汕头市住房和城乡建设局 汕头市财政局扶持建筑业发展实施办法》（汕住建〔2017〕184号）精神，制定本办法。

第二条 拟扶持企业在外出承接工程年回汕缴纳增值税和企业所得税、诚信经营、积极创优、安全文明生产、科技创新等方面表现较好。

第三条 扶持企业评选活动每年组织一次。

第四条 扶持企业评选活动由汕头市建筑业协会组织实施。

第五条 本活动遵循公开、公平、公正的原则进行，接受社会各界监督。
第二章  评选对象
第六条 汕头市扶持建筑业外出施工企业评选办法的拟扶持评选对象是在我市注册登记，外出承接工程年回汕缴纳增值税和企业所得税20万元以上(含)，且诚信、创优、安全文明生产等方面表现较好的建筑外出施工企业。评选内容包括企业外出施工回汕纳税、诚信经营、积极创优、安全文明生产、科技创新等要素。
第三章  评选条件
第七条 参与评选的汕头市建筑业企业应具备下列条件：

（一）认真贯彻党的路线、方针、政策，遵守国家的法律、法规。

（二）企业有明确的发展战略和经营方针，市场行为规范，经营业绩突出，有较高的合同履约率，各项管理制度健全，有完善的质量安全保证体系，重视技术开发和应用，企业社会形象良好。

（三）积极外出拓展业务年回汕缴纳增值税和企业所得税20万元以上(含)。
（四）近一年内没有发生过较大以上质量事故，工程合格率100%，且能积极创优。
（五）近一年内没有发生过较大以上生产安全事故及重大社会影响事故。

（六）诚信经营，坚持物质文明和精神文明一起抓，认真履行社会责任，注重人才培养和企业文化建设。
第四章  评选程序

第八条  企业根据自愿原则申请参加评选。
第九条  参与评选的企业每年在规定时间内将《汕头市建筑业外出施工扶持企业申请表》和相应的证明材料报送市建筑业协会。申报表所填内容应真实可靠，填写准确完整并盖章。申报资料中的证明材料复印件均须加盖申报单位公章，并提供原件核对。
第五章  评审组织
第十条  汕头市建筑业协会成立拟扶持企业审核评委会，审核评委会由汕头市建筑业协会专家库遴选组成。

第十一条  汕头市建筑业协会审核评委会根据评审条件评选出汕头市建筑业外出施工拟扶持企业，并根据《汕头市住房和城乡建设局 汕头市财政局扶持建筑业发展实施办法》（汕住建〔2017〕184号）确定年度扶持金额后，报汕头市住建局审定。

第六章  工作纪律

第十二条 申请单位必须实事求是，严格把关，客观评价，确保质量。杜绝任何形式的弄虚作假、徇私舞弊，一经发现，取消其评选资格。确保评选表彰活动的严肃性、权威性和公正性。

第十三条 评审专家等人员要秉公办事，严格执行评选标准和有关规定，严格遵守纪律，自觉抵制不正之风。对违反者，视情节轻重给予批评、警告，直至建议所在单位给予行政处分。
第七章  奖励
第十四条  获汕头市拟扶持的外出施工企业名单及拟扶持金额，由汕头市建筑业协会报汕头市住建局审定后予以公布，扶持资金将按《汕头市住房和城乡建设局 汕头市财政局扶持建筑业发展实施办法》（汕住建[2017]184号）予以执行。

第八章  附  则

第十五条  本办法解释权在汕头市建筑业协会。

第十六条  本办法自发布之日起施行。